دوستداران و
همرزمــان او با حضور در این مکان، بار دیگر بر پیمان
خویش با راه شهدا و آرمان های مقاومت تأکید خواهند
کرد. این آرامگاه، همچون مزار ســید حسن نصرالله،
یادآور ایســتادگی، ایثار و تداوم مسیر آزادی در برابر

ظلم و اشغالگری خواهد بود.
سید حسن نصرالله در ۳۱ اوت ۱۹6۰ )۹ شهریور
۱۳۳۹( در منطقه برج حمود، حومه شــرقی بیروت،
لبنان، دیده به جهان گشود. او در خانواده ای مذهبی و

متدین پرورش یافت و از همان دوران نوجوانی به علوم
دینی علاقه مند بود. در سال ۱۹۷6 )۱۳۵۵ شمسی(،
در ســن ۱6سالگی، برای تحصیل علوم دینی به نجف
اشرف در عراق سفر کرد و در حوزه علمیه این شهر به

تحصیل پرداخت.
پس از بازگشــت به لبنان، به جنبش امل پیوست
و در ســال ۱۹۸۲ )۱۳6۱ شمسی(، همزمان با اشغال
لبنان توسط اسرائیل، به همراه جمعی از هم رزمانش،
حزب الله لبنان را تأســیس کرد. پس از شهادت »سید
عبــاس موســوی« در ۱6 فوریــه ۱۹۹۲ )۲۷ بهمن
۱۳۷۰(، سید حسن نصرالله در سن ۳۲سالگی به عنوان

دبیرکل حزب الله انتخاب شد.
در دوران رهبری او، حزب الله به نیرویی قدرتمند
در منطقه تبدیل شــد و موفقیت های چشمگیری در

مقابله با تجاوزات اســرائیل به دســت آورد؛ از جمله
آزادســازی جنوب لبنــان در ســال ۲۰۰۰ )۱۳۷۹
شمســی( و مقاومت در برابر تهاجم اسرائیل در جنگ
۳۳روزه ســال ۲۰۰6 )۱۳۸۵ شمســی(. سید حسن
نصــرالله در ۲۷ ســپتامبر ۲۰۲۴ )6 مهر ۱۴۰۳( در
حمله هوائی اسرائیل به شهادت رسید. پیکر مطهر او
در مراســمی باشکوه در بیروت تشییع و در آرامگاهی
که اکنون زیارتگاه عاشــقان مقاومت اســت، به خاک
ســپرده شــد. یاد و خاطره این رهبر بزرگ و استوار،
همواره در دل های آزادگان جهــان زنده خواهد ماند
و آرامــگاه او همچنان به عنوان نمــادی از پایداری و